
 

 
 
Dipartimento di Matematica 
dima.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 3536751 
Via Dodecaneso 35, 16146 Genova 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento";  
 
VISTO il D.R. n. 251 del 20.05.2013, come modificato dal D.R. n. 2001 del 23.05.2019, 
“Regolamento per lo svolgimento di attività di supporto alla didattica nei corsi di studio”; 
 
VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento di MATEMATICA (DIMA) del 28 maggio 2025; 
  
VISTO l’avviso di selezione emanato dal Direttore di Dipartimento decr. n. 2075 del 02.07.2025, 
per lo svolgimento di attività di supporto alla didattica mediante la stipula di contratti di diritto 
privato a titolo oneroso per l’a.a. 2025/26  
 
VISTA la proposta di nomina delle commissioni di valutazione da parte del CCS di Matematica e 
SMID decr. n. 19 del 18.07.2025 e n. 20 del 22/07/2025 
 
 

DECRETA 
 
Art.1 – La nomina delle Commissioni di valutazione per la selezione pubblica, di cui alle premesse 
del presente decreto, per le procedure dei supporti alla didattica 
 

• cod.80107 Algebra Lineare e Geometria Analitica, MAT/03, 8 CFU, 40 ore, 2° semestre 
(CdS 11897) 

 
è costituita dai seguenti docenti universitari:  
  

• Prof. DE VITO Ernesto, Ordinario – Area scientifico-disciplinare MAT/06 
Università degli Studi di Genova - Presidente  

• Prof. PENEGINI Matteo, Associato – Area scientifico-disciplinare MAT/03 
Università degli Studi di Genova  

• Prof. LOZOVANU Victor, Associato – Area scientifico-disciplinare MAT/03  
Università degli Studi di Genova  

 
 

• cod.52474 Analisi Matematica 1, MAT/05, 16 CFU, 35 ore, 1° e 2° semestre (CdS 11897) 
 
è costituita dai seguenti docenti universitari:  
  

dima.unige.it


 

 
 
Dipartimento di Matematica 
dima.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 3536751 
Via Dodecaneso 35, 16146 Genova 
 

• Prof. DE VITO Ernesto, Ordinario – Area scientifico-disciplinare MAT/06 
Università degli Studi di Genova - Presidente  

• Prof. PENEGINI Matteo, Associato – Area scientifico-disciplinare MAT/03 
Università degli Studi di Genova  

• Prof. ALBERTI Giovanni, Ordinario – Area scientifico-disciplinare MAT/05  
Università degli Studi di Genova  

 

• cod.106950 Analisi Matematica 4, MAT/05, 7 CFU, 30 ore, 1° semestre (CdS 8760) 
 
è costituita dai seguenti docenti universitari:  
  

• Prof. DE VITO Ernesto, Ordinario – Area scientifico-disciplinare MAT/06 
Università degli Studi di Genova - Presidente  

• Prof. PENEGINI Matteo, Associato – Area scientifico-disciplinare MAT/03 
Università degli Studi di Genova  

• Prof. BETTIN Sandro, Ordinario – Area scientifico-disciplinare MAT/05  
Università degli Studi di Genova  

 
 

• cod.52473 Programmazione 1, INF/01, 8 CFU, 20 ore cad (2 posti), 2° semestre (CdS 
11900) 

 
è costituita dai seguenti docenti universitari:  
  

• Prof. DE VITO Ernesto, Ordinario – Area scientifico-disciplinare MAT/06 
Università degli Studi di Genova - Presidente  

• Prof. PENEGINI Matteo, Associato – Area scientifico-disciplinare MAT/03 
Università degli Studi di Genova  

• Prof.ssa MAGILLO Paola, Associato – Area scientifico-disciplinare INF/01  
Università degli Studi di Genova  
 
 

• cod.34343 Metodi Statistici in Biomedicina, SECS-S/01, 8 CFU, 24 ore, 2° semestre (CdS 
8766) 

• cod 108582, Statistica Applicata 1, SECS-S/01, 6 CFU, 40 ore, 2° semestre (CdS 8766) 

• cod. 52480 Statistica Descrittiva, SECS-S/01, 8 CFU, 40 ore, 2° semestre (CdS 11900) 

• cod.48384 Statistica Inferenziale, SECS-S/01, 8 CFU, 24 ore, 2°semestre (CdS 8766) 
 
è costituita dai seguenti docenti universitari:  
  

• Prof. DE VITO Ernesto, Ordinario – Area scientifico-disciplinare MAT/06 

dima.unige.it


 

 
 
Dipartimento di Matematica 
dima.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 3536751 
Via Dodecaneso 35, 16146 Genova 
 

Università degli Studi di Genova - Presidente  

• Prof. PENEGINI Matteo, Associato – Area scientifico-disciplinare MAT/03 
Università degli Studi di Genova  

• Prof.ssa RICCOMAGNO Eva, Ordinario – Area scientifico-disciplinare SECS-S/01  
Università degli Studi di Genova  
 
 

• cod.107028 Lingua Inglese B2, L-LIN/12, 3 CFU, 20 ore, 1° semestre (CdS 11907) 
 
è costituita dai seguenti docenti universitari:  
  

• Prof.ssa SANTINI Laura, Associato – Area scientifico-disciplinare ANGL-01/C 
Università degli Studi di Genova  

• Prof.ssa VLASTA Sandra Christine, Ricercatore - Area scientifico-disciplinare ANGL-01/C 
Università degli Studi di Genova  

• Prof. ARU Alessandro, Ricercatore - Area scientifico-disciplinare ANGL-01/C Università 
degli Studi di Genova  

 
Il decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Dipartimento.   
 

Il Direttore del Dipartimento di 
Matematica 

(firmato digitalmente) 

dima.unige.it
https://rubrica.unige.it/ssd/ANGL-01/C
https://rubrica.unige.it/ssd/ANGL-01/C
https://rubrica.unige.it/ssd/ANGL-01/C

		2025-07-22T10:16:03+0200
	STEFANO VIGNI




